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Për: 

Grup i Operatorëve Ekonomik: ERPOWER SH.P.K; VOLTECHZ 

SH.P.K., 2 Korriku – VITI   

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 24.07.2023 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 

paragrafi 1 të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të 

datës: 24.07.2023, të parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: ERPOWER SH.P.K; 

VOLTECHZ SH.P.K. me adresë në Viti, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ZHVENDOSJA 

E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-

2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-5-2-1, nxjerr:         
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Grup i Operatorëve Ekonomik: 

ERPOWER SH.P.K; VOLTECHZ SH.P.K. me adresë në Viti, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN 

QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-

5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, të datës: 19.07.2023, të publikuar në ueb – 

faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË SHESHIN 

QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-043-

5-2-1    

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 
 

                                                                        

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 
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A R S Y E T I M 
 

 

Grup i Operatorëve Ekonomik: ERPOWER SH.P.K; VOLTECHZ SH.P.K. me adresë në Viti, 

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ZHVENDOSJA E RRJETIT DHE TRAFOS NË 

SHESHIN QENDROR, me Numër të prokurimit: 623-23-5687-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-

043-5-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK–së, të datës: 19.07.2023, të publikuar në ueb – faqe: 

https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 24.07.2023, sipas nenit 108/A, 

të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 

 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, 

sipas formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar: ku tenderi i juaj është 

administrativisht e papërgjegjshme:    

 

Me datë: 11.07.2023, në ora: 14:33 h, me Formular: B41 Letër Standarde e kërkesës për 

informata mbi tendert jo-normalisht te ulet: 

 

       Kemi kërkuar sqarime për pozicione jo-normalisht te ulëta, 
 

       Sqarime janë dorëzuar nga ana juaj: 

 
 
 

❑ Sipas paragrafit 4 të nenit 61 të LPP–së, ku thotë: Pas marrjes parasysh të informacioneve dhe 

sqarimeve të dorëzuara nga tenderuesi sipas paragrafit 1. të këtij neni, nëse autoriteti kontraktues 

vendos se tenderi është jo-normalisht i ulët, autoriteti kontraktues do të refuzojë tenderin. 

Prandaj pas marrjes të informacionit dhe sqarimit të dorëzuara nga ana juaj, ne si Autoriteti 

Kontraktues vendosëm se tenderi juaj është jo-normalisht i ulët, sqarimet e juaj te dorëzuara 

nga ana juaj nuk janë bindëse për ne si Autoriteti Kontraktues, për pozicionet që janë me 
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çmim jo-normalisht të ulët, duke mos e përshkruar elementet e tenderit përfshire elementet e 

materialit, kostot fikse dhe profitet.    

  
Po ashtu me datë: 11.07.2023, në ora: 15:14 h, me Formular: B49 Letër Standarde e 

kërkesës për sqarimin e tenderit -  Llogaritje e gabuar: 

 

   Duke cekur: 
 

I nderuar (a)    
 

Faleminderit që morët pjesë në procedurën e lartshënuar të prokurimit publik. Procedura është 

udhëhequr në pajtim me Ligjin për Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, , i ndryshuar dhe plotësuar 

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 siç citohet në vazhdim  “ LPP 

”. 
   

Pasi qe gabimi (et) i evidentuar(a) nuk është më shumë se dy përqind (2%) i vlerës totale 

të ofertës,për të vlerësuar tenderin e juaj në mënyrë të duhur ne kemi korrigjuar gabimin 

(gabimet) duke bërë amendamentet vijuese të tenderit të juaj: 
 

Totali në gjithsej ndryshon nga: 52,082.60 €, në: 52,181.60 €            
 

Nëse nuk pajtoheni me ketë (këto) amendament(e), ju lutem të na kontaktoni menjëherë 

me shkrim  në adresën e lartë shënuar të autoritetit kontraktues ose në e-mail 

[prokurimi.rahovec@gmail.com] 
 

Informatat e kërkuara duhet te pranohen me shkrim në adresën e lartë shënuar të 
autoritetit kontraktues, në e-mail [prokurimi.rahovec@gmail.com] brenda [3 ditë] nga 
data e kësaj kërkese, përkatësisht deri me datë: 13.07.2023, deri në ora: 14:00 h.  
  

Por ne si AK nuk kemi pranuar asnjë përgjigje nga ana juaj deri ne afatin e paraparë në Letër 

Standarde,  

 

Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    
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KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

 

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

